
UCHWAŁA NR XLIV/287/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki  obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli działającymi na obszarze Gminy Perzów, Rada Gminy Perzów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/62/2019 Rady Gminy Perzów z dnia 30 września 2019 r. w sprawie Regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, z dniem 1 września 2022 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 7 ust. 2 dodaje się punkty 3 i 4 w brzmieniu: 

„3) za sprawowanie funkcji  doradcy metodycznego lub nauczyciela-konsultanta; 

4) za sprawowanie funkcji mentora.”; 

2) w § 7 ust. 3 dodaje się lit. e i f w brzmieniu: 

„e) za sprawowanie funkcji  doradcy metodycznego lub nauczyciela-konsultanta 300,00 zł; 

f) za sprawowanie funkcji mentora 100,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 450231F2-027C-4A0C-86A0-5EBADB92A4CB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały Nr XLIV/287/2022  
Rady Gminy Perzów 

z dnia 28 listopada 2022 r. 
 

 
w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki  obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karty Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.) organ prowadzący będący jednostką samorządu terytorialnego posiada kompetencje do 
uchwalania regulaminu określającego m.in. wysokość dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego oraz za warunki pracy. Organ prowadzący ustala również szczegółowe warunki przyznawania 
tych dodatków. 

 
Na podstawie art. 91d pkt 1 ww. ustawy zadania i kompetencje organu prowadzącego w wyżej 

wymienionym zakresie wykonuje rada gminy. 
 

W dniu 1 września 2022 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki  z dnia 
24 sierpnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. poz. 
1798), które wprowadziło funkcję mentora, uprawnionego do uzyskania dodatku funkcyjnego. 
Funkcja mentora zastąpi dotychczasowego opiekuna stażu, jednakże na podstawie przepisów 
przejściowych, tj. § 2 ww. rozporządzenia zmieniającego, do dnia 31 sierpnia 2027 r. również 
nauczyciele, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli 
odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego są uprawnieni do uzyskania dodatku 
funkcyjnego. W związku z powyższym, ustalono wysokość dodatku funkcyjnego dla mentora w 
wysokości, jak dla opiekuna stażu. 
 Ponadto, w związku z tym, że dotychczas uchwała nie przewidywała dodatku funkcyjnego dla 
doradcy metodycznego lub nauczyciela-konsultanta, które to funkcje wyodrębnione są w Rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. 
zm.), zasadne jest ich wprowadzenie oraz określenie wysokości. 

Dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej niniejszą uchwałą będzie wypłacony od dnia 1 września 
2022 r., zgodnie z datą wejścia w życie ww. rozporządzenia zmieniającego (§ 3). Powyższy zapis nie 
narusza zasad demokratycznego państwa polskiego i jest korzystny dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Perzów. 

Zmiany w regulaminie zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 450231F2-027C-4A0C-86A0-5EBADB92A4CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera f


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



